
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  21 marzo 2017

Prot. N. 13
Il giorno martedì 21 marzo 2017, alle ore 09,00, presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana, 

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:   Proposta di collaborazione, da parte di Alessandro de Concini, per l’organizzazione in 
Palazzo  Cordellina  di  un  corso  di  formazione  (a  pagamento)  sulle  metodologie 
dell’apprendimento efficace.

Premesso che:

• il giorno 8 febbraio 2017 è giunta una proposta di collaborazione da parte del dott. Alessandro de  
Concini, formatore professionista ed insegnante (v. curriculum all’allegato n. 1). Il dott. de Concini 
si occupa da anni di metodologie di apprendimento e metodo di studio;

• la proposta (v. allegato n. 2) è finalizzata ad organizzare una serie di incontri di carattere formativo 
relativa, appunto, ai temi dello studio e dell’apprendimento efficace;

• il corso, a pagamento, sarebbe preceduto da un incontro di presentazione gratuito e condizionato 
nella sua realizzazione dal fatto che almeno 10 persone si iscrivano allo stesso;

• il  target di tale iniziativa è il più ampio, ma sembra consistere in particolare nei giovani degli 



ultimi anni delle scuole secondarie superiori e negli universitari: la fascia di popolazione, cioè, 
più presente nelle sedi centrali della Bertoliana;

• Palazzo Cordellina sembrerebbe una sede adeguata per ospitare tale attività;

Considerato tutto ciò e ritenendo che l’iniziativa potrebbe risultare un valido aiuto per gli studenti;

Valutata  la  competenza  in  materia  del  dott.  Alessandro  de  Concini,  desumibile  dall’allegato 
curriculum vitae;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 21.03.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 21.03.2017  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di accogliere la proposta di collaborazione avanzata dal dott. Alessandro de Concini, come 
descritta nell’allegato n. 2, mettendo a disposizione per la stessa spazi adeguati in Palazzo 
Cordellina;

 di  chiedere  al  dott.  Alessandro de  Concini  per  tale  concessione,  compreso l’utilizzo del 
Salone Centrale per lo svolgimento del primo incontro gratuito di presentazione e fino al 
raggiungimento della quota di n.10 iscrizioni al corso, il pagamento diretto delle spese vive 
relative alla sede (riferite ai servizi esterni di pulizia e guardiania del palazzo);

 di chiedere al dott. Alessandro de Concini, oltre a quanto stabilito al punto precedente, il 
versamento alla Biblioteca civica Bertoliana, per ciascun iscritto oltre i 10 partecipanti, del 
30% della quota che verrà definita per la partecipazione al corso, quale concorso alle spese 
generali per l’utilizzo degli spazi e per gli oneri di pubblicizzazione dell’evento;

 di dare incarico al direttore della Biblioteca civica Bertoliana di attuare quanto sopra.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                  f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola  

Vicenza,  21 marzo 2017

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì, 21.03.2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 21.03.2017 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

